

# VENCEDORES DO PREGÃO

Prefeitura Municipal de Cametá  
Prefeitura Municipal de Cametá  
Prefeitura Municipal de Cametá

Registro de Preços Eletrônico 006/2016

## **BARRAVIANA COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA-ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 16.646.573/0001-27**

Código	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0013	Drive Gravador Externo de Cd/dvd Usb 2.0 Preto: Cor: Preto; Tipo de Interface: Usb 2.0; Drive: Externo Portátil; Velo...	LG	76 UN	R\$ 68,10	R\$ 5.175,60
0019	Fonte Atx C/ Cabo 200w 20+4p: Padrão: Fonte de Energia Para Microcomputadores Padrão Atx 20+4 P; Potência: 200w Reais...	BLUESASE	155 UN	R\$ 48,99	R\$ 7.593,45
0025	Jogo de Chaves Tork Vonder 8 Peças: Indicada Para Parafusos Torx; Suporte Plástico; Composição: T9, T10, T15, T20, T2...	VONDER	76 UN	R\$ 58,50	R\$ 4.446,00
0027	Kit de Chaves de Fenda Hikari: Modelo: Hc44f; 4 Chaves de Fenda e 4 Philips; Cabo Emborrachado; Ponta Magnetizada; Is...	HIKARI	76 UN	R\$ 111,00	R\$ 8.436,00
0028	Kit Fotocondutor Brother: Cartucho de Cilindro Brother Dr620   Dr 620 Para Tn650   Tn 650   8080   8085 Compatível Co...	EDELTEC	775 UN	R\$ 94,00	R\$ 72.850,00
0030	Luva de Látex Na Cor Preta: Fabricada 100% Em Borracha Natural Látex, Com Excelente Resistência Contra Abrasão e Rasg...	MUCAMBO	76 UN	R\$ 3,45	R\$ 262,20
0032	Memoria 2gb Ddr2 667: Tipo: 240-Pinos Ddr2 Dimm; Capacidade: 2096mb (2gb ); Outros: 667mhz Cl5 Ddr2 Dimm Pc; Clock Cy...	MARKVISION	720 UN	R\$ 111,00	R\$ 79.920,00
0035	Memoria 4gb Ddr3 1333: Tipo: sdram Ddr3 de 240 Pinos;capacidade: 4gb; Frequência: 1333mhz; Aceleração: ddr3 1600 (pc3...	MARKVISION	720 UN	R\$ 154,00	R\$ 110.880,00
0041	Placa Mãe - Kit Completo (com Memória e Processador): Plataforma Intel; Soquete Lga1150; Cpu Suportado: 4ª Geração In...	GIGABYTE	155 UN	R\$ 880,00	R\$ 136.400,00
0051	Switch Gerenciável 24 Portas: Switch Gigabit Ethernet Camada 3 Gerenciável; Vinte e Quatro Portas 10/100/1000 e 4 Por...	INTELBRAS	76 UN	R\$ 626,00	R\$ 47.576,00
				Total	R\$ 473.539,25

## **FRANCISCO DE ASSIS P.PORTILHO COMERCIO - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 05.797.900/0001-25**

Código	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
--------	---------	-------	------	----------------	-------------

0001	Adaptador Usb Wireless N 300 Mbps: Chipset: Ralink Rt5372; Padrões: IEEE802.11 B/g/n; Interface: 1 Conector Usb Tipo ....	MULTILASER	76 UN	R\$ 55,00	R\$ 4.180,00
0003	Alicate Decapador Universal: Corte e Decapagem de Cabo de Rede Utp e Cabo Coaxial;	LEADERSHIP	16 UN	R\$ 9,90	R\$ 158,40
0004	Alicate Para Crimpar Para Rj45: Tipo: Rj11/rj45; Com Catraca; Portátil e Ergonômico.	LOUD	16 UN	R\$ 34,50	R\$ 552,00
0005	Alicate Punch Down Aço Cromo Blister: Tipo Punch Down; Material: Aço Cromo; Blister.	LOUD	16 UN	R\$ 50,50	R\$ 808,00
0012	Conector Rj45: Conector Tipo Rj45 (8p8c). Dimensões: 36/15/23mm (prof/larg/alt); Composição: Termoplásticos, Cobre, L...	MULTITOC	616 UN	R\$ 0,43	R\$ 264,88
0014	Engrenagem Para Reset Brother: Engrenagem Para Reset Brother Dcp 7055   Hl 2130   Tn 420   Tn 450   Tn 410. Para Util...	KATUN	310 UN	R\$ 14,40	R\$ 4.464,00
0015	Engrenagem Para Reset Brother: Engrenagem Para Reset Brother Dcp 8085dn   Mfc 8890dw   Tn 650   Tn 580   Tn 620   Tn ....	KATUN	310 UN	R\$ 10,09	R\$ 3.127,90
0021	Hd Interno de 1tb: Padrão : Sata 2; Capacidade : 1tb; Taxa de Transferência : 320mb/s; Tempo de Acesso : 4.17ms; Rpm ....	HITACHI	106 UN	R\$ 334,00	R\$ 35.404,00
0031	Memoria 1gb Ddr 400: Consumo: Vdd: 2.5v ± 0.2v, Vddq: 2.5v ± 0.2v; Arquitetura Ddr; Transferência de Dois Dados Por C...	KINGSTON	720 UN	R\$ 82,50	R\$ 59.400,00
0046	Refil de Toner Para Hp Referência Cf283a, Para Utilização Nos Modelos: Toner Hp Cf283a; Impressora Hp M125; Impressor...	JADI	1.210 KG	R\$ 104,00	R\$ 125.840,00
0055	Teclado Usb: Cor: Preto; Interface: Usb; Padrão: Abnt2 Brasil Com A Tecla "ç"; Teclas: 107 Mais 20 Multimídias; Leds:...	BRIGTH	310 UN	R\$ 20,33	R\$ 6.302,30
0056	Testador de Cabos Rj45: Dimensões: 9,5 X 3 X 11,5cm; Botão Liga/desliga; Testador Modular; Suporte A Cabo Coaxial E D...	LEADERSHIP	16 UN	R\$ 31,00	R\$ 496,00
0059	Toner Brother Tn 410   420 Compatível: Para Utilização Nos Modelos: Impressora Brother HL2230; Impressora Brother HL2...	MULTILASER	1.850 UN	R\$ 51,19	R\$ 94.701,50
				Total	R\$ 335.698,98

**N B SANTOS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI ME - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 20.447.076/0001-77**

Código	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	Álcool Isopropílico, Para Limpeza de Componentes Eletrônicos; Isopropanol Porcentagem 99,8%.	IMPLASTEC	102 L	R\$ 26,00	R\$ 2.652,00
0006	Aspirador de Toner Multivac Para Pó de Toner 110v: Específico Para Pó de Toner; Limpeza de Peças e Reservatório de To...	3M	76 UN	R\$ 174,00	R\$ 13.224,00
0011	Conector de Emenda Rj45: Emenda Dupla Com Conectores Rj-45 Fêmea Em Cada Lado; Terminais: 8 Vias; Dimensões: 36/15/23...	MULTITOC	775 UN	R\$ 1,24	R\$ 961,00
0018	Fonte Atx 500w Reais 20+4p: Eficiência: 70% (mínima) Em Carga Total; Frequência: 50/60hz; Padrão: Fonte de Energia Pa...	POWERX	155 UN	R\$ 119,00	R\$ 18.445,00

0020	Fusíveis de Fusão: Fusível de Fusão Rápida de Vidro 6 Milímetros X 30 Milímetros 250v 3a; Quantidade: 100pcs; Taxa At...	MULTITOC	775 UN	R\$ 0,61	R\$ 472,75
0023	Hd Externo Portátil 1tb Usb 3.0: Cor: Preto; Conexões: Usb 3.0 e Usb 2.0; Capacidade de Armazenamento: 1tb; Velocidad...	SAMSUNG	106 UN	R\$ 385,00	R\$ 40.810,00
0024	Hd Externo Portátil 500gb Usb 3.0: Cor: Prata; Conexões: Usb 3.0 e Usb 2.0; Capacidade de Armazenamento: 500gb; Veloc...	SAMSUNG	106 UN	R\$ 301,00	R\$ 31.906,00
0026	Kit Com 4 Cartucho Compatível Com Toner Hp Ce-310a, Ce-311a, Ce-312a, Ce-313ª: Para Impressoras Laserjet Colorida, Do...	JADI	490 UN	R\$ 243,00	R\$ 119.070,00
0033	Memoria 2gb Ddr2 800: Tipo: 240-Pinos Ddr2 Dimm; Baramento: 800mhz; Capacidade: 2096mb (2gb); 800mhz Cl6 Ddr2 Dimm Pc...	MARKVISION	720 UN	R\$ 107,50	R\$ 77.400,00
0042	Pó Lubrificante Sólido: Para Utilização Em Cilindros e Lâminas de Limpeza de Toner, Contendo 500 G	IMPLASTECC	76 UN	R\$ 122,00	R\$ 9.272,00
0045	Refil de Toner Hp: Refil de Toner Hp Químico Compatível Com; Hp P1005   P1006   Hp P1505   P1007   P1008; Hp M1120   ....	JADI	1.210 KG	R\$ 64,00	R\$ 77.440,00
0049	Switch 24 Portas Fast-Ethernet: 24 Portas 10/100 Mbps Com Negociação de Velocidade Automática (n-Way); Qos Para Prior...	INTELBRAS	76 UN	R\$ 277,99	R\$ 21.127,24
0050	Switch 8 Portas Fast-Ethernet: Vlan Fixa; Qos Para Priorização do Tráfego de Dados, Voz e Vídeo; Taxa de Transferênci...	INTELBRAS	76 UN	R\$ 69,00	R\$ 5.244,00
0052	Switch, Interface 08 Portas de 10/100mbps Auto Negociação / Auto Mdi / MdiX Tabela de Mac Address 1k, Fonte de Alimen...	INTELBRAS	155 UN	R\$ 41,00	R\$ 6.355,00
0053	Switch, Interface 16 Portas de 10/100mbps Auto Negociação / Auto Mdi / MdiX Tabela de Mac Address 1k, Fonte de Alimen...	INTELBRAS	155 UN	R\$ 198,00	R\$ 30.690,00
0054	Switch, Interface 24 Portas de 10/100mbps Auto Negociação / Auto Mdi / MdiX Tabela de Mac Address 1k, Fonte de Alimen...	INTELBRAS	155 UN	R\$ 186,00	R\$ 28.830,00
0061	Toner Hp Cf283a: Para Utilização Nos Modelos: Impressora Hp M125; Impressora Hp M201; Impressora Hp M225; Impressora ....	EDELTEC	1.700 UN	R\$ 50,49	R\$ 85.833,00
0069	Cartucho de Tinta Original Hp 901 Preto	HP	650 UN	R\$ 60,30	R\$ 39.195,00
				Total	R\$ 608.926,99

**PAULIANNE SERVIÇOS E COMERCIO DE GÊNEROS E TRANSPORTES LTDA - EPP - Tipo: EPP - LC123: Sim - Documento 13.443.444/0001-43**

Código	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	Caixa de Cabo de Rede Para Sistemas de Cabeamento Estruturado Para Tráfego de Voz, Dados e Imagens,segundo Requisitos...	MYMAX	16 UN	R\$ 159,00	R\$ 2.544,00
0008	Cilindro Hp: Cilindro Hp Cb435a   Cb436a   Ce285a   Ce278a. Para Utilização Nos Modelos: Hp Cb435a   Cb 435a   435a   ...	JADI	310 UN	R\$ 14,20	R\$ 4.402,00
0009	Cilindro Hp: Cilindro Hp Para Toner Hp Cf283a. Para Utilização Nos Modelos: Impressora Hp M125; Impressora Hp M201; I...	JADI	310 UN	R\$ 14,40	R\$ 4.464,00
0010	Cilindro Utilizado Nos Modelos Brother Dcp 8060   Dcp 8065dn   HL 5240   HL 5250dn   HL 5250dtn   HL 5280dw   Mfc 846... Ethernet: Consumo de Energia Inteligente: Detectando Qual	JADI	310 UN	R\$ 25,55	R\$ 7.920,50

0016	Porta do Switch Pode Permanecer Em Standby e Ajusta A Potên...	HP	58 UN	R\$ 855,40	R\$ 49.613,20
0017	Filtro de Linha: Filtro de Linha Personal li Enermax Referência 2508801p; Tomadas: 8 Tomadas; Cor: Preto.	RAGTECH	775 UN	R\$ 35,99	R\$ 27.892,25
0022	Hd Interno 500gb: Capacidade: 500 Gb; Rotação: 7200 Rpm; Taxa de Transferência de 150 Mbytes/s; Interface: Interface ....	SANSUNG	106 UN	R\$ 277,00	R\$ 29.362,00
0034	Memoria 2gb Ddr3 1333: Tipo: sdram Ddr3 de 240 Pinos;capacidade: 2gb; Frequência: 1333mhz; Aceleração: ddr3 1600 (pc3...	KINGSTON	720 UN	R\$ 111,00	R\$ 79.920,00
0036	Memória Ram Ddr3 de 2gb: Tipo Sdram Ddr3 de 240 Pinos; Capacidade 2 Gb; Aceleração Ddr3 1600 (pc3 10600); Cas Latênci...	KINGSTON	745 UN	R\$ 107,00	R\$ 79.715,00
0037	Mouse Usb: Tecnologia: Óptico; Conexão Com Computador: Usb; Botões: 3; Sensor Óptico não Acumula Sujeira; Sistema PL...	MULTILASER	310 UN	R\$ 9,99	R\$ 3.096,90
0038	Pen Drive 16gb: Interface: Usb 2.0; Capacidade de Armazenamento: 16gb; Taxa de Transferência: 5mb/s de Leitura, 1.5mb...	MULTILASER	76 UN	R\$ 24,99	R\$ 1.899,24
0039	Pen Drive 32gb: Interface: Usb 2.0; Capacidade de Armazenamento: 32gb; Taxa de Transferência: 5mb/s de Leitura, 1.5mb...	MULTILASER	76 UN	R\$ 39,99	R\$ 3.039,24
0040	Placa de Vídeo 4 Saídas: Placa de Vídeo Ati Modelo Rage Xl Quad Com 4 Conectores Rj48/vga; Saídas de Vídeo: 4; Tipo D...	ZOGUIS	155 UN	R\$ 224,55	R\$ 34.805,25
0044	Refil de Toner Brother: Refil de Toner Brother Gráfico Universal Compatível Com: Brother Mfc 8220   Mfc 8300   Mfc 84...	JADI	1.210 KG	R\$ 114,10	R\$ 138.061,00
0047	Roteador Wireless 150mps Conexão Com A Internet de Alta Velocidade Com A Velocidade Wireless-N Para Uma Navegação Agi...	D-LINK	155 UN	R\$ 92,50	R\$ 14.337,50
0048	Roteador Wireless N 300 Mbs: Suporte A Tecnologia Mydlink, Controle de Usuários e Quais Sites Eles Estão Acessando; V...	D-LINK	76 UN	R\$ 138,00	R\$ 10.488,00
0057	Tomada Externa Sobrepor Com 2 Rj-45 Fêmea: 02 Keystone Jack de Pcb Rj-45 Fêmea; cor Branca; tamanho Compacto; conecto...	PERLEX	1.550 UN	R\$ 8,10	R\$ 12.555,00
0068	Cartucho de Tinta Original Hp 901 Colorido	HP	450 UN	R\$ 60,00	R\$ 27.000,00
				Total	R\$ 531.115,08

### W DO S C BARRA - Tipo: EPP - LC123: Sim - Documento 05.724.970/0001-53

Código	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	Kit Fotocondutor Brother: Kit Fotocondutor Referência Dr410 Dr420 Dr450 Compatível Com: Brother Hl 2130   Hl 2132   H...	CANAL VERDE	775 UN	R\$ 97,50	R\$ 75.562,50
0058	Toner Brother Mfc 8860dn   Dcp 8060   Dcp 8085dn   Tn 580   Tn 650 Compatível: Para Utilização Nos Modelos: Brother T...	CANAL VERDE	1.500 UN	R\$ 82,50	R\$ 123.750,00
				Total	R\$ 199.312,50

**WJ COMERCIO DE FERRAGENS E REPRESENTAÇÃO LTDA - ME - Tipo: Ltda - LC123: Não - Documento  
17.111.960/0001-21**

<b>Código</b>	<b>Produto</b>	<b>Marca</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
0043	Refil de Toner Brother: Refil de Toner Brother Gráfico Poliéster Compatível Com: Brother Tn 450   Tn 420; Brother HL2...	CONNECTION COLOR	1.210 KG	R\$ 111,00	R\$ 134.310,00
0060	Toner Hp Ce285a   M1132   P1102w   P1102 Compatível: Para Utilização Nos Modelos: Impressora Hp Laserjet Pro P1102w; ....	MAXPRINT	1.850 UN	R\$ 39,90	R\$ 73.815,00
0062	Cartucho de Tinta Original Hp 21 Preto	MAXPRINT	850 UN	R\$ 45,00	R\$ 38.250,00
0063	Cartucho de Tinta Original Hp 22 Colorido	MAXPRINT	690 UN	R\$ 51,75	R\$ 35.707,50
0064	Cartucho de Tinta Original Hp 60 Colorido	MAXPRINT	650 UN	R\$ 68,90	R\$ 44.785,00
0065	Cartucho de Tinta Original Hp 60 Preto	MAXPRINT	650 UN	R\$ 39,00	R\$ 25.350,00
0066	Cartucho de Tinta Original hp 662 Colorido	MAXPRINT	580 UN	R\$ 31,00	R\$ 17.980,00
0067	Cartucho de Tinta Original Hp 662 Preto	MAXPRINT	680 UN	R\$ 34,00	R\$ 23.120,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 393.317,50</b>

**Valor Total: R\$ 2.541.910,30**